
v t i: 

J. nek, r c 
Omluv~n: Štikar, Ch up, 

Pr o gram: viz pozv nk 

1) Schváleni Jro r mu a urXení re 

N vržený progr m byl sch á en. a k o 
byl jmenován doc. J·r nek. 
Další schůze hl.v.: 20.11.1970 ( pá e ), 
až za~átkem edna 1971. 

2) Kontrola zápi u 

z 

Opravy zápisu z minulé schůze: Dr. ipo ·e 
" Stúdi psychologica " , nikoli v '' syc ol 
Dr. Brichcín postrádá v zá ise záznam: 
psychologických pracovišt, kterou vy r co 
ot zky povolání sychologa; 

) 

byly vx eněny náv hy omis pro o z 
v ce m znění; 

u 
, 
u 

enům komise 1ro ot z y 
oj dnom n vrhl t 

• 
]o 

' ] 

• 

b) 

o 

C 

z 

í 



Na diskusní setknní Xlenů ~PS s rec ktory ch g 
asopisů nepřisli zástupvi některých z nich,< 
S M dia pi y cho l ngi ~ ~ ~ 'W.<,

1 /.Auk ~ dt,_r 'lLCC, ~l 
~--·-L> · ' drtt1 Křivohlav~!la zasl"'n 1 ~ 
gickým xasopisům.., ~ ~'l«v~ • l!,:IJ ~\>R-
Dr. Šandera dodá zápis ze setkání s mladými psychology 
Dr. Urban dodá zápis ze závěre~ného pléna. 

Sekretariát bude urgovat odesláni 1šech 
zápisů, které předloží předaedovi ke se véle. 

Psycholog v čs. by měl otisknout zprávu o pr~běhu II.PD. 
Bude třeba zprávu odeslat do redak~ní uzávěrky dne 15.11.1 ✓ 7 
Podkladem zprávy budou dílXí zprávy z jednotlivých sekcí, 
které by měly obsahovat: 
a) Soupis všech skute~ně přednesených referátů a jejích autorů0 
b) Hlavní temata z jednání pléna sekcí. 
Do"Čsopsychologie" by měla přijít zpráva o průběhu a schodnoce
ní II. PD v Brně v rozsahu zpráv z jiných kongresů. 

Dr. Kolaříková zjisti v redakci"Čs. psychol -
gie", mají-li v úmyslu otisknout informaci 
o průběhu II. PD. 

Předseda napíše dr. Kostolanskému,aby do 15 
11. reservoval ve 3./40 Xísle Psychologa s 
místo na zprávu o II. PD. 

Hl.Vo vzal s uspokojením na vědomí zprávu o průběhu II.PD, 
jež byly úspěšné a děkuje všem Xlenům ČPS, kteří se Brně 
dobrou přípravou zasloužili o jejich zdar, zejména d. Kola· 
kové, která přípravu vedla. 
Hl.v. rozhodl, eby ČPS hradila cestovní úXty ú astníkó II. 
dr. BřicháXek, vědecký tBjernník ~PS 
dr. andera, x1en přípravného výboru, 
dr. Srnec, 
dr. Blažek: přednášející pozvaní hlavn m výbo m 

( Provede sekretariát) 



4) Příprava II.PD v Praze 1. - 2. 2.1971 

Předseda přípravného výboru dr. Šander pr dn 1 

III. PD. 
Úvodní odpoledne ( pondělí ) bude věn~va~é soci 1 i 
s tématem" Co může sociální psychologie přinést O yc 
teorii a praxi" ( plenární zasedání). 

Pondělí vexer-předběžně vyhražen plenárním zasedár.~~ 8 

Úterý - referátový den ( od 8,00 hod., dd 12.00 hod. 
do 18.00 hod. ). 
Úterý veXer ve 20,00 hod. spole0enský vexer. 
Středa - Valné shromáždění Č5PS - č.ř. 

1. výrox.,hosp.,revisní zpráva 

• 

2. projednání návrhu v programu příštího volebníro 
období volby. 

Harmonogram příprav-do 15.12. za ·is 
noclehy (sekretariát). 30.1 
termín pro podání přihlášek, do 

vypravit oznámení+ přihlášky re~e á 

HeaMŘXERXMXHB:mmf 

ávr' k2tedry psychologie PU v Olomouci uspořádat IV. PD 
v Olomouci koncem září 1971 v rámci oslav 20.let'ho tr án' 
FF PalacKého niversity byl jednomyslně přijato 

5 F~íprava kursu a seminář 

a) Seminář PD met a, Liblice, 25. až 26.10.197 

Kurs ,etod sociáln' psychologie, Libl · ce, lis 
~ípra ě, není obtíži. 

c) Kur škálovacich metod - docházejí ř'hl ky, 
z toho z Brna 6. Bude-li dostate p et 1 

ř' á se alši kurs v Brně 

Dr Ko ař 
oc·o o 

me od. 
í 

e 

9 

d 



n i < : 

hl uj n·vrh a B ich k o un u 
n l'zy do x rvního tvrtl tí 1.71, je .to e Xtv t 

b o lo rekrývání s Jinými ur y. 

6) Diskuse k tomu, jak může ~PS 
Přesourá se na n které další 

7) Otázka zasedání hl.v ~SPA 

t k rozv ·1 boru 
ní hl.výboru. 

Svolání hl.v. ~SPA se odkl d d vyj nění n~kter'c ot z 
federálních stanov . 

Zpráva z komisí a sekcí 

Nebyly 

vi,jímání nových "lenó. a) 
Byli přijati noví vlenové Xinní, b) mimořádní. 

10) Různé 

. lavni výbor se pozastavil n tim, že se nesešla ed kXní r d 
" sychologa v ~sl." na přípravu 3./4. Xis x sop suo 
Vyjití tohoto xísla je závislé n zajjštění potřebných 1n 

prostředků oběma národními spoleXnostmi. 

Usne sen i x.: 

l.voŠP odesílá KXs 8 000,- z x1enských příspěvků PS 
na adresu vydavatele, n.p. PD a DT ( 1 hlas se zdržel, 1 Po 

Usne sení_ x.: ( jednomyslné ) 
Hl.v. si vyž dá od své tiskové komise stanovjsk v 
" ychologa v ~sl.", zejména pokud jde o nákl d. 

Předseda informoval o neoficiální schózce r t ýcr 

Č s dr. Černým ( PD a DT n •• ). Dr. 
písemnj návrh na zřízení středisk o 
v Pr ze. Návrh projedná hl.v. 

• 



Dále sez namuje předseda hl.v. s k ·tikou n 
n.p 0 PD a DT, kterou mu dr. Ří an pro hl.v. 
otázce se rozvinula rozsáhlá diskuse Disku# · 

na to m, že při vydávání mnohých testů v poslední 

PD a DT v Br~tislavě nezajištuje náležitou odbor 0 

o nedostatcích vydaných testů by měli být je ·ich ži 

z řad x1enstva ČPS informováni Bylo by však žádoucí 
se tak stalo věcně bez osobních ivektiv. Byl při ·a 

usne sen i ~. (jednomyslně) 

hl.v. požádal dr . V. Smékala, aby vypracoval svo·e a 

k testům, jejichž vydání se úXastnil, a aby zvláš ě up z r _ 

na chyby jichž se vydavatel dospustil. 
Do cyklostylových informací Xlenstvu: obsah dnešní disr se 

s vyslovením vážných pochyb hl.v. ČPS o kvali ě kritiz 

testů. 

( Provede dr. Madlafousek, dr. 

Dále byly diskutovány otázky související s vlens-ou ák 

Usne sení x. ( jednomyslné ) 
Dr. Madlafousek, dr. Břichá~ek, dro Brichcín a dr 

připra íi zásady analýzy x1enské základny bPS. 

Byl rojednán návrh doc. Jiránka na zruvení i 

předsedal. 

Usne sení ř.. 

Komise seru í. 

( jednomyslěn) 


